

<報道発表資料>

福祉部 福祉政策課 政策企画担当 吉川・田島 直通 048-830-3391

内線 3392

E-mail: a3380-07@pref.saitama.lg.jp

カテゴリー:お知らせ

令和4年3月29日

埼玉西武ライオンズの岸潤一郎選手が シラコバト基金に寄附されます

このたび、プロ野球選手の埼玉西武ライオンズの岸潤一郎選手が、社会貢献活動の取組として、シラコバト基金に寄附されることになりました。

1 概要

2022 シーズン公式戦において本塁打1本につき、1万円を積み立て、埼玉西武ライオンズが本拠地を置く埼玉県の「シラコバト基金」の障害者福祉分野に寄附されます。

<岸潤一郎選手のプロフィール>

生年月日:平成8年12月8日

出身地:兵庫県

出身校・野球歴:明徳義塾高校~徳島インディゴソックス~埼玉西武ライオンズ

入団:2019年ドラフト8位 2020年入団



|岸選手 |©SEIBU Lions



岸選手 ©SEIBU Lions

<埼玉西武ライオンズ プレスリリース > 2022 シーズンの選手による社会貢献活動 https://www.seibulions.jp/news/detail/00005495.html

2 シラコバト基金(埼玉県シラコバト長寿社会福祉基金)について

昭和 52 年に設置し、民間団体の地域福祉活動への支援をはじめ、福祉教育・ボランティア体験学習の推進、障害者の地域生活サポート事業などに活用しています。 シラコバト基金については、県ホームページでも紹介しています。

http://www.pref.saitama.lg.jp/a0601/sirakobatokikin/